
... 

Modifications du Référentiel d'Equivalences 
Horaires 2021-2022: heures spécifiques 
pour le pôle sport. 

Conseil d'administration du 5 juillet 2021 

Délibération 2021/07/CA-059 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu le décret n°84-431 du 6 juin 1984 fixant les dispositions statutaires communes applicables 
aux enseignants-chercheurs et portant statut particulier du corps des professeurs des universités et 
du corps des maîtres de conférences; 

Vu le décret n°2000-815 du 25 août 2000 relatif à l'aménagement et à la réduction du temps de travail 
dans la fonction publique de l'Etat et dans la magistrature ; 

Vu l'arrêté du 31 juillet 2009 approuvant le référentiel national d'équivalences horaires établi en 
application du Il de l'article 7 du décret n°84-431 du 6 juin 1984 modifié fixant les dispositions 
statutaires communes applicables aux enseignants-chercheurs et portant statut particulier des 
professeurs des universités et du corps des maîtres de conférences ; 

Vu les statuts de l 'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30 ; 

Vu l'avis favorable du Conseil Académique du 22 juin 2021 ; 

Vu l'avis favorable du Comité Technique d'Etablissement du 1er juillet 2021 ; 

Après en avoir délibéré, les conseillers adoptent les modifications du référentiel 
d'équivalences horaires 2021-2022 des heures spécifiques pour le pôle sport (document 
joint). 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 33 

Unive rsité Toulouse Ill - Paul Sabatier 
11 8 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 32 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



SGCE SUAPS 10/06/2021 

Taux horaires des types d’enseignement réalisés au SUAPS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUAPS  Enseignement sur site TD : par séance 

SUAPS Enseignement hors site TP :  4 h / demi-journée 
pour groupe entier 

SUAPS Enseignement diplômant  TD : par séance 

SUAPS Compétition académique TP : par séance 

SUAPS Compétition nationale  TP : 3 h / demi-journée 

SUAPS Stage TP : 1 + 2 h / demi-journée 
pour groupe entier 

SUAPS Evènement TP : 1 + 2 h / demi-journée 
pour groupe entier 

Sport de haut 
Niveau  

Rattrapage cours TD 

Sport de haut 
Niveau  

Sessions spéciales d’examens TD 


